
Stránka 1 z 7

Dodatek č. 2 ke Smlouvě na zpracování projektové dokumentace, výkon inženýrské
činnosti, autorský dozor na projektu „Realizace protipovodňových opatření města

Brna – etapy VII a VIII – projektová dokumentace, inženýrská činnost a autorský
dozor“

(dále jen „Dodatek č. 2“)

který, podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl.
Občanského zákoníku a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Autorský zákon“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

Číslo smlouvy Objednatele: 4317055202

Číslo smlouvy Zhotovitele: SVR_2017/01

I. Statutární město Brno

Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

IČO: 44992785

DIČ: CZ44992785

Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Pověřen/a podpisem Dodatku č. 2:

JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a
lesního hospodářství a zemědělství Magistrátu města
Brna

(dále jen „Objednatel“)

a

II. Ing. Václav Čermák

se sídlem: 637 00 Brno

Ing. arch. Miroslav Korbička

se sídlem: 628 00 Brno

Ing. arch. Miloš Trenz

se sídlem: 664 46 Prštice

A PLUS a.s.

se sídlem: Česká 154/12, 602 00 Brno

IČO: 262 36 419

DIČ: CZ 26236419

zastoupená: Patrikem Tuzou, statutárním ředitelem



 

Stránka 2 z 7 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 
3541  

ŠINDLAR s.r.o. 

se sídlem:  Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 

IČO:  260 03 236 

DIČ: CZ26003236 

zastoupená:  Ing. Miloslavem Šindlarem, jednatelem 

zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
sp. zn. C 19512 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jako „Strany“) 

 

1. PREAMBULE 

1.1. Objednatel se Zhotovitelem uzavřeli dne 27. 12. 2017 Smlouvu na zpracování projektové 
dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorský dozor pro stavbu „Realizace 
protipovodňových opatření města Brna – etapy VII a VIII – projektová dokumentace, inženýrská 
činnost a autorský dozor“ (dále jen „Smlouva“). Dne 18.09.2019 byl uzavřen dodatek č. 1 ke 
Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), dle kterého došlo k rozšíření plnění v souladu s § 222 odst. 
5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“).  

1.2. Pro účely Dodatku č. 2 zůstává zachována terminologie podle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a 
význam přiřazený jednotlivým pojmům Smlouvou ve znění Dodatku č. 1, není-li dále ujednáno 
jinak. 

1.3. Účelem uzavření Dodatku č. 2 je rozšíření plnění o nové projekční práce, autorský dozor i na 
tyto nové projekční práce a inženýrskou činnost potřebnou v souladu s aktualizací Generelu 
odvodnění města Brna z prosince 2009 „K-228, KSA, aktualizace návrhového průtoku a čerpání 
z kanalizace za povodňových stavů – Souhrnná technická zpráva, z května 2020“ (dále jen 
„aktualizace Generelu“). Nově požadované plnění je konkretizováno ve Věcné specifikaci prací 
(tvořící Přílohu č.1 tohoto Dodatku č. 2). Tyto nové práce jsou nutné kvůli potřebě na zvýšení 
kapacity části kmenové stoky A, včetně úpravy dotčených objektů, která byla zjištěna v rámci 
zpracování plnění odpovídající Dodatku č. 1, přičemž tyto práce nejsou součástí Smlouvy a 
Dodatku č. 1. Při tomto plnění byly zjištěny nové skutečnosti, kvůli kterým vznikla potřeba 
zvětšení profilu kmenové stoky A, plynoucí z porovnání návrhových průtoků dle Smlouvy ve 
znění Dodatku č. 1 s Generelem odvodnění města Brna z prosince 2009, projektem pro 
stanovení ucelené koncepce odvodnění zájmového území tak, aby bylo zajištěno bezpečné 
odvádění srážkových a splaškových vod a bylo zajištěno jejich čištění na takové úrovni, 
že nedojde k překročení přípustného stupně zatížení vodních toků. Po obdržení aktualizace 
Generelu byla potvrzena potřeba zvětšení profilu kmenové stoky A s ohledem na potřebu 
zvýšení retenční schopnosti systému a změnu potřebného čerpaného množství z kanalizace za 
povodňových stavů. Součástí rozšíření projekčních prací je rovněž úprava odlehčovacích komor 
pro možnost osazení servopohonů a umístění 7 elektropilířů, včetně vystrojení, v souladu 
s projektem „Brno, připojení hradidlových a čerpacích komor k elektrické rozvodné síti“ 
Brněnských vodáren a kanalizací, a.s., se sídlem Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno (dále 
jen „BVK“) na vybudování elektropřípojek pro napojení objektů na kanalizační síti, který byl 
zahájen v průběhu zpracování projektové dokumentace. Vzhledem k tomu, že stavebník je 



 

Stránka 3 z 7 

v souladu s § 118 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), povinen provádět stavbu v souladu s jejím 
povolením obdrženým dle stavebního zákona, rozšiřuje se dle Dodatku č. 2 předmět plnění 
rovněž o inženýrskou činnost spočívající v přípravě projektové dokumentace změn stavby a 
zajištění povolení změny stavby před jejím dokončením dle ust. § 118 stavebního zákona. 

1.4. Strany se dohodly na změně Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 tak, aby bylo možné dosáhnout 
účelu a cíle zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Realizace protipovodňových 
opatření města Brna – etapy VII a VIII – projektová dokumentace, inženýrská činnost a autorský 
dozor“ (dále jen „veřejná zakázka“) v souladu se ZZVZ, tedy zajištění řádného vyhotovení 
projektové dokumentace v takových stupních a kvalitě, které umožní řádnou přípravu stavby, 
spočívající v úpravě břehů řeky Svratky tak, aby byla vybudována protipovodňová opatření a 
aby zároveň bylo vytvořeno funkční a kvalitní krajinářské řešení pro využití břehů řeky Svratky 
občany města. 

1.5. Dodatek č. 2 je změnou závazku ze smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.  

1.6. Podle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku nepovažuje změna, která naplňuje následující (kumulativní podmínky): 

a) nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

Změnu, spočívající v rozšíření projektových prací, inženýrské činnosti a autorského dozoru, 
reflektující potřebu zvýšení kapacity kmenové stoky A, včetně úpravy dotčených objektů, nelze 
považovat za změnu celkové povahy veřejné zakázky, neboť nové práce Zhotovitele budou 
spočívat v projektových pracích, inženýrské činnosti a autorském dozoru, tedy v činnosti, jejíž 
předmět je totožný s předmětem uvedeným ve Smlouvě. Zároveň nové práce budou směřovat 
k dosažení téhož účelu, jako je uveden ve Smlouvě, tedy k zajištění projektové a inženýrské 
činnosti pro územní rozhodnutí, stavební povolení a veškerou další činnost dle Smlouvy tak, 
aby mohla být vybudována protipovodňová opatření a zároveň vytvořeno funkční a kvalitní 
krajinářské řešení pro využití břehů řeky Svratky. Předmětná zákonná podmínka (tj. zákaz 
pořízení plnění, které by změnilo povahu veřejné zakázky) je splněna. 

b) hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 

Hodnota změny byla stanovena na 1.001.500,- Kč bez DPH, což je hodnota nižší než finanční 
limit pro nadlimitní veřejnou zakázku pro územní samosprávné celky, který od 1. 1. 2020 činí 
5.494.664,- Kč bez DPH. Předmětná zákonná podmínka je tedy rovněž splněna.   

c) hodnota změny je nižší než 10 % původní hodnoty závazku 

10 % původní hodnoty závazku činí 2.076.000,- Kč bez DPH. Hodnota řešené změny ve výši 
1.001.500,- Kč bez DPH je tedy v souladu s předmětnou zákonnou podmínkou, jelikož je nižší 
než 10 % původní hodnoty závazku a současně žádná změna závazku dle § 222 odst. 4 
ZZVZ nebyla doposud provedena. 

  

2. PŘEDMĚT DODATKU Č. 2 

2.1. Strany se dohodly na změně části předmětu smlouvy, konkrétně na jeho rozšíření.  Předmět 
smlouvy se rozšiřuje o nové projekční práce a zároveň o autorský dozor k těmto novým 
projekčním pracím na rozšíření kmenové stoky A, úpravu odlehčovacích komor pro možnost 
osazení servopohonů a umístění 7 elektropilířů, včetně vystrojení. Předmět plnění se rovněž 
rozšiřuje o inženýrské činnosti spočívající v přípravě projektové dokumentace změn stavby a 
zajištění povolení změny stavby před jejím dokončením dle ust. § 118 stavebního zákona. 

2.2. Skutečnosti dle odst. 2.1 tohoto Dodatku č. 2 je Zhotovitel povinen zohlednit ve všech 
relevantních částech plnění ve smyslu čl. II., III. a IV. Smlouvy ve znění Dodatku č. 1.  



 

Stránka 4 z 7 

2.3. Celková maximální cena díla dle odst. 7.1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se mění tak, že je 
stanovena dohodou smluvních stran a představuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu 
podle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2.  

Ustanovení odst. 7.1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se doplňuje následovně:  

i. „Přepracování technického řešení z Dokumentace pro vydání stavebního povolení dle 
odst. 2.5 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 tak, aby odpovídala změnám potřebným dle 
aktualizace Generelu specifikovaných v Příloze č. 1 Dodatku č. 2 (dále jen 
„přepracovaná DSP“):  

Cena bez DPH:      449.500,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Cena včetně DPH:     543.895,- Kč 

 

ii. Projednání s dotčenými subjekty a zapracování připomínek pro přepracovanou DSP:  

Cena bez DPH:      68.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Cena včetně DPH:     82.290,- Kč 

 

iii. Vyhotovení projektové dokumentace změn stavby před dokončením dle § 118 
stavebního zákona pro plnění dle odst. 2.3 bodu i. tohoto Dodatku č. 2:  

Celková cena bez DPH:     70.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    84.700,- Kč 

 

iv. Zajištění aktualizovaných vyjádření pro plnění dle odst. 2.3 bodu i. tohoto Dodatku č.2: 

Celková cena bez DPH:     43.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    52.030,- Kč 

 

v. Zajištění povolení změny stavby před dokončením dle § 118 stavebního zákona pro 
plnění dle odst. 2.3 bodu i. tohoto Dodatku č. 2: 

Celková cena bez DPH:     75.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    90.750,- Kč 

 

vi. Vedení, kontrola a koordinace rozšířeného předmětu plnění pro plnění dle odst. 2.3 
bodu i. – v. tohoto Dodatku č. 2: 

Celková cena bez DPH:     29.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    35.090,- Kč 



 

Stránka 5 z 7 

 

vii. Úprava 4 odlehčovacích komor pro možnost osazení servopohonů na škrtících 
klapkách, včetně obslužných lávek: 

Celková cena bez DPH:     34.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    41.140,- Kč 

 

viii. Návrh 7 elektropilířů, kabelové chráničky, elektrovystrojení, osazení servopohonů, 
prostupy – změna v Dokumentaci pro provádění stavby (dále jen „DPS“): 

Celková cena bez DPH:     94.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    113.740,- Kč 

 

ix. Návrh 7 elektropilířů, kabelové chráničky, elektrovystrojení, osazení servopohonů, 
prostupy - změna v Dokumentaci pro vydání stavebního povolení 

Celková cena bez DPH:     29.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    35.090,- Kč 

 

x. Projednání s dotčenými subjekty, zajištění vyjádření k plnění dle odst. 2.3 bodu vii. - ix. 
tohoto Dodatku č. 2: 

Celková cena bez DPH:     34.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    41.140,- Kč 

 

xi. Zajištění povolení změny stavby před dokončením dle § 118 stavebního zákona k 
plnění dle odst. 2.3 bodu vii. - ix. tohoto Dodatku č. 2: 

Celková cena bez DPH:     23.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    27.830,- Kč 

 

xii. Vedení, kontrola a koordinace projektu k plnění dle odst. 2.3 bodu vii. - xi. tohoto 
Dodatku č. 2: 

Celková cena bez DPH:     18.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    21.780,- Kč 

 

 



 

Stránka 6 z 7 

xiii. Rozšíření autorského dozoru: 

Celková cena bez DPH:     35.000,- Kč 

Sazba DPH:      21 % 

Celková cena včetně DPH:    42.350,- Kč“ 

 

2.4. Činnosti budou Zhotovitelem fakturovány v okamžiku fakturace a ve finanční výši uvedené 
v Příloze č. 7 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2, která tvoří přílohu tohoto Dodatku č.2. 

2.5. Ustanovení odst. 2.6 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se doplňuje následovně: 

„Není-li dále uvedeno jinak, veškeré projektové práce požadované dle Dodatku č. 2, spočívající 
v projektových pracích na rozšíření kmenové stoky A, úpravě odlehčovacích komor pro možnost 
osazení servopohonů a umístění 7 elektropilířů, včetně vystrojení, budou zapracovány do DPS 
a stanou se její nedílnou součástí. Nejpozdější termín odevzdání DPS, která bude v souladu 
s Dodatkem č. 2 obsahovat veškeré projektové práce požadované dle Dodatku č. 2, ke kontrole 
a schválení Objednatelem DPS zůstává nezměněn a činí 90 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy Objednatele k započetí s prováděním činností dle odst. 2.6 Smlouvy ve znění Dodatku č. 
1.  

Viz rovněž Příloha č. 5 Smlouvy, ve znění upraveném tímto Dodatkem č. 2.“ 

2.6. Čl. 3 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 upravující inženýrské činnosti se rozšiřuje o odst. 3.5, který 
zní následovně: 

„Zhotovitel zavazuje poskytnout Objednateli plnění spočívající ve zhotovení projektové 
dokumentace změn stavby před jejím dokončením a vykonání všech souvisejících činností s 
cílem získání povolení ke změně stavby před jejím dokončením dle § 118 stavebního zákona. 

Zhotovitel je povinen a oprávněn při zařizování této záležitosti zejména: 

(a) obstarat a zpracovat všechny nezbytné podklady pro podání žádosti o povolení změny 
stavby před jejím dokončením, 

(b) zastupovat Objednatele v řízení před příslušným úřadem v řízení o žádosti o povolení 
změny stavby před jejím dokončením, zejména přebírat dokumenty a podávat opravné 
prostředky, k čemuž obdrží Zhotovitel plnou moc (tvořící Přílohu č. 2 Dodatku č. 2), 

(c) účastnit se jednání u příslušného úřadu, jakož i jednání s dalšími osobami, jejichž souhlas či 
stanovisko je nezbytné pro povolení změny stavby před jejím dokončením. 

 

Zhotovitel se zavazuje:  

 zhotovit projektovou dokumentaci změn stavby před jejím dokončením ve lhůtě 45 dnů 
ode dne doručení písemné výzvy Objednatele k započetí s přípravou projektové 
dokumentace změn stavby před jejím dokončením (včetně projednání s Objednatelem),  

 projednat zhotovenou projektovou dokumentaci změn stavby před jejím dokončením 
s dotčenými subjekty ve lhůtě 60 dnů od uplynutí lhůty pro zhotovení projektové 
dokumentace změn stavby před jejím dokončením,  

 podat žádost o změnu stavby do 15 dnů od uplynutí lhůty pro projednání zhotovené 
projektové dokumentace změn stavby před jejím dokončením s dotčenými subjekty.“ 

2.7. Autorský dozor dle čl. 4 Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se rozšiřuje o nově požadované plnění 
dle odst. 2.5 tohoto Dodatku č. 2.   



 

Stránka 7 z 7 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 jsou přílohy: 

Příloha č. 1 Dodatku č. 2 – Věcná specifikace projektových prací 

Příloha č. 2 Dodatku č. 2 – Vzor plné moci pro zajištění povolení ke změně stavby před jejím 
dokončením 

Upravená Příloha č. 5 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 - Harmonogram postupu projekčních 
prací 

Upravená Příloha č. 7 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 – Nabídková cena dle jednotlivých 
činností 

3.2. Ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 neupravená Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti 
beze změny. 

3.3. Dodatek č. 2 je zpracován v 6 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. 4 vyhotovení 
dodatku obdrží Zhotovitel, 2 vyhotovení obdrží Objednatel.  

3.4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu Stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění Dodatku č. 2 
v registru smluv zajistí Objednatel.  

3.5. Strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, že si jej 
řádně přečetly, jeho obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Doložka 

Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Brna na schůzi R8/092 dne 17. 6. 2020.                       

 

Dne: 29.6.2020 

za Objednatele: 

JUDr. Marta Kolková 

Vedoucí Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství 

pověřena k podpisu rozhodnutím RMB  

dne 17. 6. 2020 

za Zhotovitele: 

Jméno: Ing. Václav Čermák 

 

 

Jméno: Ing. arch. Miroslav Korbička 

 

 

Jméno: Ing. arch. Miloš Trenz 

 

 

Jméno: Patrik Tuza, statutární ředitel, A PLUS a.s. 

 

 

Jméno: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel, ŠINDLAR s. r. o. 

 


